2. *Sal amarum muriaticum* (LINN. Syst. nat. III. p. 265.), *Magnesia salita*, *Murias magnesiae*, amaritie et virtute aluum mouendi praecedentem salem multum superat (HAHNEMANN ap. MONRO I. c. I. p. 154.), difficulter crystallorum formam adsciscendo, ad aëris contactum facile deli-

deliquescendo, ab oleo vitrioli affuso violenter efferuescendo, facile discernendum, hactenus a medicis vix adhibitum, nisi velis, magnesiae vitriolatae vulgo venali creberrime, aquis quoque amaris aliisque medicatis inhaerere.

3. *Alumen* (LINN. *Syst. nat. III. p. 267.*), *Argilla vitriolata*, *Sulphas aluminaris*, ex acido vitrioli, et terra aluminari, sive, ut alii propter constantem eius in argilla praesentiam appellare gestiunt, argilla conflatum, sapore austero et ob praedominans acidum manifeste acido, crystallis claris, duris, tardius, si aeris contactui exponantur, fatiscentibus, aqua difficulter soluendis, igne primum leni aquae instar fluentibus, mox in spumam quasi candidam conuersis, et massam spongiosam albam violentissimo igne acido omni orbandam, nequaquam iterum liquandam, relinquentibus.

Licet natura iam hinc inde offerat satis purum alumen, natiui, aut, quia saepius texturam fibrosam ostendit, *plumosi* nomine olim a medicis quoque adhibitum, plurima tamen eius pars ex terris, lapidibus, pyritis, quibus aut ipsum, aut partes illud constituentes inhaerent, artis auxilio excoquitur, vt plurimum tamen ferri calce magis minusue inquinatum, quo magis liberum *alumen romanum* a tinctoribus praefertur, diluta rubidine ab alio alumine discrepans, quod, nisi cobalti calce tinctum, aut bolo illita fucatum sit, colore omni caret.

Quam

Quamuis paulo difficultius, genuinum tamen alumnen totum aqua dissoluitur, quodsi bulliens cum puluere aqua eius aliquid relinquat, terra quadam peregrina contaminatum esse colliges; genuini quoque aluminis crystalli per omnem compagem eandem et tincturam et pelluciditatem monstrant, quum alumnen bolo rubens intus omni colore orbum sit.

Aluminis virtus roborans, constringens, humores cogens, putredini aduersa eius usum tam externum, quam internum medicis iam dudum commendauit.

Exhibitetur vero alumnen interne pondere quinque ad viginti usque granorum, interdum aliquoties per diem repetito praebio, aut pulueris forma, addito, ut stimulus, quem excitat, infringatur, saecharo, quod saporem simul minus ingratum reddit, aut gummi arabico, aut spermate ceti, vel, si dolores urgeant, opio, vel, si febribus intermittentibus opponatur, chamomillae floribus (CRELL ap. BALDINGER *Magazin für Aerzte*. fasc. 7. p. 652.), aut aequali nucis moschatae (KLAUNIG nosocomium charitatis s. historiarum medicarum obseruationes. Vratislav. 1718. 4.), aut una cum nuce moschata aequali nitri copia (ETTMÜLLER l. c. p. 277. b.), aut praeter nucem moschatam bolo (BOERHAAVE aphorism. de cognosc. et curand. morb. §. 768.), aut cinchonae cortice (LIND essay on diseases incidental to Europeans in hot climates. London. 1768. 8. p. 304.), aut loco utriusque myrrha, chamomillae floribus et sale absinthii (MEAD oper. omn. L. II. p. 47.), aut canella alba et succo catechu, vel, si praesertim sanguinem fistendi ergo porrigitur,